PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2709  /QĐ-UBND
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Phú Thọ, ngày 25 tháng 10   năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Đề án Tổ chức xây dựng, huấn luyện, hoạt động và

bảo đảm chế độ, chính sách Dân quân tự vệ giai đoạn 2016 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
         Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

         Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 23/11/2009;

          Căn cứ Nghị định số 03/2016/NĐ- CP ngày 05/01/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ;

         Căn cứ các Thông tư của Bộ Quốc phòng: Số 33/2016/TT- BQP ngày 08/3/2016 hướng dẫn một số điều của Luật Dân quân tự vệ và Nghị định số 03/2016/NĐ-CP ngày 05/01/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ; số 02/2016/TT-BQP ngày 08/01/2016 quy định chương trình tập huấn, huấn luyện và tổ chức diễn tập, hội thi, hội thao DQTV; số 65/2016/TT-BQP ngày 16/5/2016 quy định và hướng dẫn về trang bị, quản lý, sử dụng vũ khí, công cụ hỗ trợ của DQTV;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 102/2010/TTLT-BQP-BLĐTB&XH-BNV-BTC ngày 02/8/2010 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số chế độ chính sách đối với DQTV và việc lập dự toán, chấp hành và quyết toán ngân sách cho công tác DQTV;

          Căn cứ các Nghị quyết ngày 25/7/2012 của HĐND tỉnh khóa XVII: Số 06/2012/NQ-HĐND quy định chức danh, số lượng và chế độ chính sách đối với những người  hoạt động không chuyên trách ở cấp xã và khu dân cư; hỗ trợ kinh phí hoạt động của các chi hội thuộc tổ chức chính trị - xã hội các xã đặc biệt khó khăn; số 13/2012/NQ-HĐND quy định mức trợ cấp ngày công lao động, mức trợ cấp ngày công lao động tăng thêm và mức hỗ trợ tiền ăn cho dân quân trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Văn bản số 161/HĐND-TT ngày 23/9/2016;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1814/TTr-BCH ngày 29/8/2016,
                                                QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này ''Đề án Tổ chức xây dựng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ, chính sách Dân quân tự vệ giai đoạn 2016 - 2020 ''.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 420/QĐ-UBND ngày 29/02/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt "Đề án tổ chức xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2016- 2020”.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Cục DQTV, Bộ Quốc phòng;

- Bộ Tư lệnh QK2;

- Phòng DQTV/QK2;

- TTTU, HĐND, UBMTTQ tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh (3b);

- Như điều 3;

- Các PVP;

- Lưu: VT, NC1 (120b)
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu

1
PAGE
2